
 

 

 

                                     

                                                                                            
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E DI COORDINAMENTO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Progetto: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione” 
ESO4.6.A4.D-FSEPNPU- 2025-34                                                                      CUP: D54D25001390007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso MIUR prot. N. prot. n. 57173 del 14/04/2025 ai sensi del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n.233 di Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-105099 del 19.06.2025 di autorizzazione progetti: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0004031/U del 10/07/2025 08:20

VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 
– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”; 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTA la candidatura n. 10491 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 
14/04/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato aggiornato e approvato il P.T.O.F.; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 44 del 12/05/2025 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione'”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/05/2025 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione'”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/05/2025 di autorizzazione incarico RUP; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3794 del 23.06.2025; 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 04/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la nota di autorizzazione MIM (Prot. AOOGABMI nr. 105099 del 19/06/2025) che costituisce 
formale autorizzazione    all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa relativa al 
medesimo progetto “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione” - Cod. id 
ESO4.6.A4.D-FSEPNPU- 2025-34;                                               
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3794 del 23.06.2025;  
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto nr. 13 del 12/05/2025 in merito all’incarico di Direzione e 
Coordinamento del progetto di cui all’oggetto; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di “direzione e coordinamento del progetto “La Scuola che ci piace” ai 
sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001, nell’ambito del Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado” - Progetto: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione” ESO4.6.A4.D-
FSEPNPU- 2025-34 CUP: D54D25001390007 presso l’Istituto Comprensivo “G. PASCOLI-
FORGIONE” di San Giovanni Rotondo per un numero massimo di 120 ore. 
Per tale incarico alla S.V. verrà corrisposto l’importo orario lordo Stato pari a € 33,18 lordo Stato per 
un numero massimo di 120 ore. Le ore si svolgeranno entro il 31 agosto 2026, per un importo 
complessivo massimo pari a Euro 3.981,60 lordo stato (pari a Euro 3.000,45 lordo dipendente per 
l’a.s. 2025/26.  
Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazioni del progetto 
ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto.  



 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto e riconoscimento all’Istituto dei fondi 
di riferimento del presente incarico. 
Le ore svolte saranno registrate su appositi registri firma, verbali, ecc. e sulla Piattaforma di 
rendicontazione. 
L’incarico verrà svolto per il tempo strettamente necessario alle operazioni da svolgere e sarà 
assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto e riconoscimento all’Istituto dei fondi di riferimento del 
presente incarico. 
I compiti da svolgere per il presente incarico sono: 

• Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali; 

• Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di lavoro; 

• Sviluppare i piani di progetto; 

• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

• Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 

• Gestire e guidare il gruppo di lavoro di progetto 

• Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle 

questioni, gestione dei cambiamenti, gestione della comunicazione 

• Predisposizione del budget 

• Supervisionare all’esecuzione dei percorsi formativi 

• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

Al presente incarico seguirà immediata nomina. 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, www.icpascoliforgione.gov.it . 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo. 

 

 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria FIORE 
                 Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2025-07-10T08:21:43+0200
	FRIMRA73C56H926D




